
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯШКОЛА№ 41 ИМЕНИ М.Ю.ЛЕРМОНТОВА ГОРОДА ЛИПЕЦКА

П Р И К А З
17.03.2025 № 46-о

г.Липецк

О переводе 1Г класса на электронное
обучение с применением дистанционных
технологий

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 28 января 2021 г. № 4 "Об утверждении санитарных правил и норм
СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике
инфекционных болезней", пунктом 15 Приказа Министерства просвещения РФ от
22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам – образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», в связи с отсутствием
в 9Г классе более 20 процентов по причине суммарной заболеваемости ОРВИ, в
целях предупреждения массового распространения гриппа и других ОРВИ,
включая 
�VID, в эпидемический сезон 2024-2025

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Перевести 1Г класс МБОУ СШ №41 имени М.Ю. Лермонтова города
Липецка на электронное обучение с применением дистанционных
технологий на период с 18.03.2025 по 24.03.2025.

2. Заместителю директора Пушкарь Т.Л.:
2.1. организовать в образовательный процесс для обучающихся 1Г класса с

использованием электронных технологий с 18.03.2025 по 24.03.2025.
2.2. разместить информацию об организации электронного обучения

обучающимся 1Г с 18.03.2025 и реализации общеобразовательных программ с



использованием электронного обучения на официальном сайте школы
17.03.2025.

2.3. направить в департамент образования администрации города Липецка
информацию о принимаемых мерах по предупреждению массового
распространения гриппа и других ОРВИ, включая 
�VID, в эпидемический
сезон 2024-2025.

3. Учителям – предметникам обеспечить прохождение учебного материала для
обучающихся с применением электронного обучения через цифровую
платформу Сферум информационной системы «Электронная школа».

4. Классному руководителю 1Г класса:
4.1 довести до сведения родителей 17.03.2025 данный приказ через ресурс
родительских чатов;
4.2 осуществлять постоянную связь с учителями-предметниками и
родителями (законными представителями) учащихся, перешедших на
электронное обучение с целью контроля за выполнением домашнего
задания, контрольных и других видов проверочных работ.

5. Ознакомить с приказом 17.03.2025 всех педагогических работников,
преподающих в 1Г классе через социальные сети (чаты классных
руководителей, чаты учителей-предметников).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.В.Сошкина


		2025-03-17T20:11:34+0300
	Сошкина Оксана Валентиновна




